
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
Processo Administrativo Nº 24/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MONIQUE HUBACH PIERETTI

Data de Publicação: 25/02/2022 17:09:17

25/02/2022 17:06:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO OBSERVAR O EDITAL O DESCRITIVO DO VEICULO COMPLETO. 
25/02/2022 17:10:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, POR MOTIVOS DE FALHA DE CONEXÃO O INICIO DAS PROPOSTAS INICIARÁ A PARTIR DAS 
17:30.
03/03/2022 15:40:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA/SP
Republicação
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 03/2022
Processo nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista REPUBLICA o presente aviso para correção do edital, o inicio da disputa será no dia 16 de 
Março de 2022 as 09h00min horas.
03/03/2022 15:47:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL AQUISIÇÃO CARRO-.pdf foi removido pelo condutor do processo.
04/03/2022 09:29:29    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LUMIERE VEICULOS LTDA (04.602.269/0001-07)
Bom dia Sr Pregoeiro, no descritivo do veiculo pede MOTOR BI-COMBUSTIVEL NO MÍNIMO 1.8, POTÊNCIA MÍNIMA: 111 CV 
(ETANOL), 106 CV (GASOLINA); nosso veiculo oferece, MOTOR BI-COMBUSTIVEL 1.6, POTÊNCIA  118 CV a 5.750 RPM 
(ETANOL), 115 CV 5.750 RPM (GASOLINA). Para uma ampla disputa do certame, solicitamos a alteração da cilindrada do motor de 
1.800 CC, para 1.600 CC.
04/03/2022 11:22:29    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LUMIERE VEICULOS LTDA (04.602.269/0001-07)
Por favor, desconsiderar questionamento
08/03/2022 11:25:08    CADASTRO DE PROPOSTA    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA
10/03/2022 11:01:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA
13/03/2022 21:43:26    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
14/03/2022 08:37:25    CADASTRO DE PROPOSTA    NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA
14/03/2022 08:55:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
14/03/2022 11:00:36    CADASTRO DE PROPOSTA    V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA
14/03/2022 17:42:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA
15/03/2022 12:05:20    CADASTRO DE PROPOSTA    PROESTE TUPÃ COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
15/03/2022 16:58:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROESTE TUPÃ COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
15/03/2022 17:59:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA
15/03/2022 18:27:15    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
15/03/2022 18:37:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
16/03/2022 09:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhores participantes, estamos na fase de disputa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 16/03/2022 09:28:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS 
LTDA

 080 30.614.805/0003-58 83.990,00 76.800,00 Não

2 AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E 
USADOS LTDA

 050 06.165.580/0001-53 77.000,00 77.000,00 Não

3 V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA  010 34.411.651/0001-96 84.500,00 79.790,00 Não

4 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA

 027 40.976.095/0001-06 84.240,00 79.800,00 Não

5 ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA  038 25.240.778/0001-07 87.900,00 81.500,00 Não

6 PROESTE TUPÃ COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA

 028 11.482.263/0001-09 84.566,00 82.899,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/02/2022 17:09:16    PUBLICADO    

26/02/2022 17:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/03/2022 15:34:15    PUBLICADO    

03/03/2022 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/03/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/03/2022 09:01:20    DISPUTA    

16/03/2022 09:01:20    LANCE    PROESTE TUPÃ COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 028)

84.566,00

16/03/2022 09:01:20    LANCE    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 87.900,00

16/03/2022 09:01:20    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

84.240,00

16/03/2022 09:01:20    LANCE    NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
080)

83.990,00

16/03/2022 09:01:20    LANCE    V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 84.500,00

16/03/2022 09:01:20    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 050)

77.000,00

16/03/2022 09:03:03    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

80.000,00

16/03/2022 09:03:40    LANCE    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 83.000,00

16/03/2022 09:03:50    LANCE    NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
080)

76.900,00

16/03/2022 09:03:57    LANCE    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 82.900,00

16/03/2022 09:04:34    LANCE    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 81.500,00

16/03/2022 09:04:43    LANCE    PROESTE TUPÃ COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 028)

82.899,00

16/03/2022 09:06:30    LANCE    V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 79.990,00

16/03/2022 09:07:08    LANCE    V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 79.980,00

16/03/2022 09:07:18    LANCE    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 77.400,00

16/03/2022 09:08:06    LANCE    V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 79.970,00

16/03/2022 09:08:42    MENSAGEM    ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
038)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 77.400,00.
16/03/2022 09:09:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: ok. irei cancelar
16/03/2022 09:09:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 038 no valor de 77.400,00 foi cancelado.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO 0 KM PARA TRANSPORTE DE EQUIPE DE CINCO PESSOAS PARA 
A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 76.800,00 Valor Total: 76.800,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: GOL 1.0 MPI

2 de 3Gerado em: 16/03/2022 09:28:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP



16/03/2022 09:14:36    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

79.800,00

16/03/2022 09:16:20    TEMPO RANDÔMICO    

16/03/2022 09:17:30    LANCE    NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
080)

76.800,00

16/03/2022 09:19:29    LANCE    V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 79.790,00

16/03/2022 09:23:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 050, 
PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 028
16/03/2022 09:23:20    FECHADO 1    

16/03/2022 09:28:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOGUEIRA LINS VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA
16/03/2022 09:28:21    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MONIQUE HUBACH PIERETTI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   AILTON JOSÉ DE SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WELITON UMBELINO BATISTA

3 de 3Gerado em: 16/03/2022 09:28:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA - SP
INÚBIA PAULISTA-SP


